
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

 
 

DETERMINA N. 27 DEL 30-03-2022 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' PER LA 
COPERTURA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, 
n. 165 E S.M.I.,  DI N. 1 POSTO DI  ISTRUTTORE DIRETTIVO  
TECNICO  Cat. D  - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA 
DESTINARE  ALL'AREA  TECNICO-MANUTENTIVA 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile del Servizio 

 
 
VISTO che con deliberazione di G.C. n. 17 del 26.03.2022 si procedeva a modificare la 
programmazione triennale del fabbisogno del personale 2022-2024, precedentemente approvata con 
atto C.C. n. 28 del 18.12.2021 (approvazione D.U.P. 2022-2024), all’interno della quale è prevista, 
nel piano assunzionale per l’anno 2022, la sostituzione della dipendente Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico, inquadrata nella Cat. D, Posizione Economica D5, che sarà collocata a riposo a far data dal 
1^ gennaio 2023 (ultimo giorno lavorativo 31.12.2022) mediante l’assunzione di n. 1 Istruttore 
Direttivo tecnico Cat. D da assegnare all’area tecnica-manutentiva; 
 
VISTO che si procedeva in data 26.03.2022, con nota prot. N. 1481, ad inviare la prescritta 
comunicazione, ai sensi dell’art. 34 bis comma 2 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica e che si riceveva 
risposta negativa, acquisita al Ns. protocollo n. 1537 del 29.03.2022, non essendoci personale da 
assegnare nella apposita lista; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 26/03/2022, con la quale è 
stato dato mandato di procedere, dopo l’esito negativo  della procedura di cui all’art. 34 bis, 
comma 2, D.Lgs. n. 165/2001, mediante l’applicazione dell’articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001 
e s.m.i., alla sostituzione della dipendente che sarà collocata a riposo; 
 
RITENUTO di procedere all’avvio della procedura di mobilità in conformità al disposto di cui 
all’art. 30 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e smi;  
 
VISTO  il D. Lgs n. 165/2001 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, come da ultimo modificato con il Decreto-Legge 
21.10.2021 n.146;  
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i. recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”;  
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  
VISTO il vigente contratto collettivo nazionale del personale dipendente del comparto Funzioni 
Locali;  

   COPIA 



 

  

VISTO l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e smi ; 
 

DETERMINA 
 

1) Di indire una procedura di mobilità volontaria esterna, mediante passaggio diretto tra 
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art.30 del D. Lgs 30 marzo 2001 n.165 e smi, 
per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di un dipendente 
con profilo professionale Istruttore Direttivo tecnico – Cat. D – da assegnare all’Area 
tecnico-manutentiva – Ufficio Tecnico Comunale. 
 

2)  Di approvare l’allegato avviso di mobilità, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione. 
 

3) Di dare atto che la nomina della Commissione giudicatrice avverrà con successivo e 
separato atto. 
 

4) Di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti a 
norma di legge.  

 
 
    
 

Il Segretario Comunale  
Responsabile del Servizio 

F.to Dorella Lorenzi 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno    30 Marzo 2022.      

 
Cressa, lì     30 Marzo 2022       
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dorella Lorenzi 

 


